



## **Clausules m.b.t. polis van ARAG Rechtsbijstand d.d. juli 2015**

**De onderstaande clausules zijn slechts van toepassing, voor zover daarvan op het polisblad melding is gemaakt.**

### **V1 - Vrije Advocaat Keuze (VAK)**

Hierbij wordt bepaald dat, in afwijking op artikel 6 “Welk bedrag vergoeden wij maximaal?” van de ProRechtPolis Particulier het maximumbedrag, in geval van hulp van een advocaat of jurist die u kiest en die ARAG inschakelt als vertegenwoordiging door een advocaat niet verplicht is, € 6.000, - per gebeurtenis bedraagt. Dit bedrag gaat gelden op de dag dat u voor deze juridische specialist van buiten ARAG kiest. De eigen bijdrage hierbij is € 250, - per gebeurtenis.

**Let op:** ARAG behandelt pas uw conflict nadat u deze eigen bijdrage heeft betaald.

### **D2 Uitsluiting motorrijtuigen**

In afwijking en aanvulling op de polisvoorwaarden ProRechtPolis Particulier geldt dat er geen aanspraak op rechtsbijstand bestaat voor alle geschillen verbandhoudende met of voortvloeiende uit het aan de verzekerde personen in (toekomstig) eigendom toebehorend(e) motorrijtuigen.

### **D3 Uitsluiting eigendom onroerend goed**

In afwijking en aanvulling op de polisvoorwaarden ProRechtPolis Particulier geldt dat er geen aanspraak op rechtsbijstand bestaat voor alle geschillen verbandhoudende met of voortvloeiende uit het aan de verzekerde personen in (toekomstig) eigendom toebehorend(e) onroerend goed, dat zelf wordt bewoond, werd bewoond of is aangetrokken om zelf te gaan bewonen.

### **D4 Alleenstaande dekking**

In afwijking en aanvulling op de polisvoorwaarden ProRechtPolis Particulier geldt dat uitsluitend als verzekerde wordt beschouwd de op het polisblad vermelde verzekeringnemer. Eventueel andere tot het huishouden behorende personen kunnen geen aanspraak op rechtsbijstand aan deze verzekering ontlenen.